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Oikeusministeriö

Oikeusministeriön lausuntopyyntö OM 3/41/2014

Sisäministeriön lausunto luonnonsuojelu- ja ympäristörikossäännösten tarkistamista valmistelleen 
työryhmän mietinnöstä

Oikeusministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa luonnonsuojelu- ja 
ympäristörikossäännösten tarkistamista valmistelleen työryhmän mietinnöstä.
Sisäministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Mietinnössä ehdotetaan rikoslain 48 lukuun lisättäväksi uusi törkeää 
luonnonsuojelurikosta koskeva rangaistussäännös, mikä vastaisi rikoslaissa yleisesti 
omaksuttua rangaistavien tekojen jakoa perustunnusmerkistön lisäksi myös törkeisiin 
tekomuotoihin. Sisäministeriö pitää ehdotusta kannatettavana.

Työryhmän tehtävänä on ollut selvittää tarve muuttaa rikoslain 48 luvussa 
rangaistaviksi säädettyjen ympäristön turmelemisen sekä sen tuottamuksellisen ja 
törkeän tekomuodon rikosnimikkeet vastaamaan paremmin rikosten luonnetta 
vaarantamisrikoksina. Työryhmän työskentelyn aikana on tehty esitys mainitun 
rikosnimikkeistön muuttamiseksi joko muotoon ympäristön vaarantaminen tai 
ympäristörikos. Työryhmän mietinnössä ei kuitenkaan esitetä tällaisia muutoksia 
rikosnimikkeistöön ja sen vuoksi työryhmän mietintöön sisältyy kolme eriävää 
mielipidettä. 

Eriävissä mielipiteissä esiin tuotuja rikosnimikkeistön muuttamista puoltavia 
näkökantoja on sisäministeriön näkemyksen mukaan pidettävä perusteltuina. 
Rikosnimikkeinä ympäristön vaarantaminen tai ympäristörikos kuvaisi rangaistavaa 
tekoa paremmin kuin ympäristön turmeleminen ja korostaisi teonkuvaukseen 
sisältyvää vaaran aiheuttamista ympäristölle. Myös Poliisihallituksen johdolla toimiva 
ympäristörikosten seurantatyöryhmä, jossa on kattava eri viranomaisten edustus, 
sekä Rajavartiolaitoksen esikunta ovat samalla kannalla.

Sisäministeriöllä ei ole muuta lausuttavaa mietinnöstä.

Kansliapäällikkö Päivi Nerg

Ylitarkastaja Hanne Huvila

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö SM 
09.12.2014 klo 17:25. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.
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Tiedoksi Sisäministeri Räsänen
Valtiosihteeri Anttoora
Erityisavustajat Falk, Haverinen, Kalmi ja Mattila
Poliisitarkastaja Sivula/SM PO
Rajavartioylitarkastaja Normia/ SM RO
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